REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 34 944 vENDIMI

VENDIM
PER REGJISTRIMIN Si PERSON JURIDIK.

Sot mé datén//ﬁi .02.2005, uné v/)l)' C—b O gjyqtare e Gjykatés s&

Shkalles se Pare Tirang, pasi studjova kérkesén e dokumentat ¢ paragitura nga kérkuesi

Redjan Krali, pér regjistrimin si person juridik

KONSTATOVA:

Se kerkuesi, me cilésin€ e administratorit t&€ shoqéris€ ka paraqitur kérkesé pér
regjistrimin si person juridik t&€ shoqéris€ me pérgjegjési t&€ kufizuar “KRALI 1 ” SH.P.K.
me seli n€ Kavaje (Shqipéri) , Lagjia nr.5, " Fabrika e Dyshekeve", né dhe kapital shogéror
100.000 leke.

Shoqéria ka si objekt t& aktivitetit t& saj:
Zhvillimi i aktiviteteve inxhinierike ne detaje st me poshte:

1. Importimi, c¢ksportimi, prodhimi, instalimi, tregetimi, i impianteve kimike,
plastike, farmacuetike, ushqgimore, te ujit te pijshem te cfaredolloji dhe ujrave te
zeza dhe te impjanteve te perpunimit dhe te pastrimit te ujrave te embla,
(ligeneve), te kripura (lumenjve,deteve, puseve), ujerave termale.

2. Prodhim, furnizim, tregetim, instalim, mirembajtje, sherbim te impianteve kimike,
te produkteve te siperpermendura.

3. Prodhim, importim, eksportim, fumizim, tregetim, instalim, te paisjeve hidraulike
te paisjeve hidrosanitare te te gjitha llojeve.

4. Hartim dhe zbatim projektesh, urbane, interurbane dhe rurale per uje te pijshem,



ujra te zeza, si dhe te impjanteve dhe te paisjeve te lartepermendura.
5. Perpunim materialesh plastike, nga mbetjet industriale dhe ushqimore.

6. lmportim , eksportim dhe prodhim i lendeve te para st dhe produkteve te gateshme
te industrise kimike, farmacuetike, ushqimore, agroindustriale, blegtorale et;.

7. Prodhim, montim, shperndarje, tregetim i energjise elektrike dhe llojeve te tjera te
energjise alternative, mirembajtjen e tyre dhe riparime sherbimi.

8. Asistence dhe konsulence teknike dhe inxhinierike ne fushat ¢ veprimtarise se
permendura me lart.

9. Ndertime hidroteknike, ndertime diga, galeri, ujitje toke, impiante vadites,
ndertime gazesjellesa, vajesjellesa te ketij karakteri.

10, Vepra te vecanta dhe punime speciale, sillosa , kullo, kulla uji, themele te
vecanta, izolim themeli nga ujrat, puse hidrogjeologjike.

11.Organizim kursesh trainimi akademike individuale ose per Hogari te institucioneve
ose personave juridike publike, shteterore ose private , panairesh lokale, kombetare
dhe nderkombetare te produkteve dhe paisjeve te lartepermendura.

12.Transport kombetar dhe nderkombetar detar malirash dhe pasagjeresh me anije.
13.Agjenci detare spedicionere anijesh dhe udhetaresh.

14.Ndertim impjantesh dhe venie ne shfrytezim te tyre per prodhimin,punimin dhe
tregtimin e inerteve.

15.Ndertime civile dhe industriale,cimentime ne armaturekanalizime te ujrave te
zezakanalizime dhe tuba per kalim korrenti,ura dhe rruge,pune hekurudhore e
detare,sistemime toke (dheu) dhe skavime,pune hidraulike,punime montimi
makinash e tubash dhe vepra ndertimi,tregtim materialesh cfaredo,prodhim
materialesh bituminoze,inerte per ndertim ne pergjithesi dhe per tregtim te tyre.

16.Autotransporte mallrash per llogari te te treteve ,punime mekanike,
bujgesore per liogari te te treteve.



17.Shogeria do te beje te gjithe operacionet tregtare ,financiare per pasuri te
luajtshme dhe te paluajtshme te nevojshme dhe qe sherbejne per shtimin ¢
objektit social ge lidhen me veprimtarine ¢ shoqgerise.

18. Prodhim artikujsh ushgimore dhe industriale.

19. Prodhim te veshjeve, konfeksioneve, materialeve ndihmese per prodhimin ¢
automjeteve (imbatiture), dyshekeve dhe krevateve.

-Administrator 1 shogerise eshte Redjan Krali.

Ortak i vetem i shoqerise eshte Redjan Krali.
-Kapitali shogeror eshte 100 000 mije leke (njeqindmije).

-Kohezgjatja e shogerise eshte pakufi.

Nga shqyrtimi i dokumentave rezulton se kérkesa &shté e bazuar né ligj dhe si e till€ duhet

pranuar.

PER KETO ARSYE

Né mbéshtetje t& dispozitave t& ligjit Nr. 7638 dt 19.11.1992 “Per Shoqerite tregtare™ dhe
ligjit 7676 dt 28.01.1993 “Per Regjistrin tregtar”

VENDOSA:

-Pranimin ¢ k&rkesés.

- Regjistrimin si person juridik t€ shoqgéris€ me pérgjegjési té€ kufizuar “KRALI 17
SH.P.K, me seli né Kavaje, Lagjia nr.5, " Fabrika e Dyshekeve", dhe kapital shogéror
100.000 leke.

Shogéria ka si objekt te aktivitetit te saj:

1. Importimi, eksportimi, prodhimi, instalimi, tregetimi, 1 impianteve kimike,
plastike, farmacuetike, ushgimore, te ujit te pijshem te cfaredolloji dhe ujrave te
zeza dhe te impjanteve te perpunimit dhe te pastrimit te ujrave te embla,
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(ligeneve), te kripura (lumenjve,deteve, puseve), ujerave termale.

2. Prodhim, furnizim, tregetim, instalim, mirembajtje, sherbim te impianteve kimike,
te produkteve te siperpermendura.

3. Prodhim, importim, cksportim, furnizim, tregetim, instalim, te paisjeve
hidraulike te paisjeve hidrosanitare te te gjitha llojeve.

4. Hartim dhe zbatim projektesh, urbane, interurbane dhe rurale per uje te pijshem,
ujra te zeza, si dhe te impjanteve dhe te paisjeve te lartepermendura.

5. Perpunim materialesh plastike, nga mbetjet industriale dhe ushqimore.

6. Importim, eksportim dhe prodhim 1 lendeve te para si dhe produkteve te gateshme
te industrise kimike, farmacuetike, ushqimore, agroindustriale, blegtorale et;.

7. Prodhim, montim, shperndarje, tregetim i energjise elektrike dhe llojeve te tjera te
cnergjise alternative, mirembajtjen e tyre dhe riparime sherbimi.

8. Asistence dhe konsulence teknike dhe inxhinierike ne fushat € veprimtarise se
permendura me lart.

9. Ndertime hidroteknike, ndertime diga, galert, ujitje toke, impiante vadites,
ndertime gazesjellesa, vajesjellesa te ketij karakteri.

10.Vepra te vecanta dhe punime speciale, sillosa , kullo, kulla uji, themele te
vecanta, izolim themeli nga ujrat, puse hidrogjeologjike.

11.0rganizim kursesh trainimi akademike individuale ose per llogari te institucioneve
ose personave juridike publike, shteterore ose private , panairesh lokale, kombetare
dhe nderkombetare te produkteve dhe paisjeve te lartepermendura.

12. Transport kombetar dhe nderkombetar detar mallrash dhe pasagjeresh me anije.
13.Agjenct detare spedicionere anijesh dhe udhetaresh.

14, Ndertim impiantesh dhe venie ne shfrytezim te tyre per prodhimin ,punimin dhe
tregtimin ¢ inerteve.

15.Ndertime civile € industriale ,cimentime ne armature ,kanalizime te ujrave te zeza ,
kanalizime dhe tuba per kalim korrenti ,ura dhe rruge ,pune hekurudhore , ¢ detare,
sistemime toke (dheu) dhe skavime, pune hidraulike, punime montimi makinash ¢
tubash dhe vepra ndertimi, tregetim materialesh cfaredo, prodhim materialesh
bituminoze, inerte per ndertim ne pergjithesi dhe tregtim te tyre.
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16.Autotransporte mallrash per llogan te te treteve .

17.Shogeria do te beje te gjitha operacionet tregtare ,financiare per pasuri te paluajtshme
te nevojshme dhe ge sherbejne per shtimin e objektit social ge lidhen me veprimtarine e
shogerise.

18.Prodhim artikujsh ushqimore dhe industrial.

19.Prodhim te veshjeve, konfeksioneve, materialeve ndihmese per prodhimin e
automjeteve (imbatiture), dyshekeve dhe krevateve.

- Administrator i shogerise eshte Redjan Krali

- Kapitali shogeror eshte 100 000 mije leke (njeqindmije) .

- Kohezgjatja e shogerise eshte pakuft

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né shkall€ t& dyte.

Tirang, mé ﬁ .02.2005

GJYQTARE

Anoore Coco
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s --_ME/I/’ERGJ'E.GJ'ESI TE KUFIZUAR " Krali 1” Shpk.

AKT THEMELIMI I SHOQERISE

Sot me dt 10.02.2005 , para meje noteres u paraqiten:

1.Redjan Krali, i biri I Gjergjit, i datelindjes 02.01.1954,shietas
Shqipetar, banues ne Tirane, Rruga “ M. Grameno”, pallati 6,

si themelues i kesaj shogerie me pergjegjesi te kufizuar, ne te ctlen ai
eshte ortak 1 vetem, vendosi te hartoje kete akt themelimi , mbeshtetur ne
parimet e meposhtme .

Neni i

Té krijoj& njé& shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar nén emértimin shogéror
“KRALI 1" SH.P.K.

Nent 2
Selia

Shogéria ¢ ka seliné ligjore ne Kavaje, Lagjia nr.5, " Fabrika ¢
Dyshekeve”, dhe e zhvillon aktivitetin e saj n& ¢ gjith€ territorin € Republikés
s€ Shqipérisé .

Neni 3
Kohezgjatja
Kohézgjatja e shogérisé éshté pakufl.

Shogeria mund te mbyllet vetem me vendimin e ortakut te vetem me nje
paralajmerim te 180 diteve.

Neni 4
Objekti 1 veprimtarise
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: Shoqéria do t& keté si objekt t€ aktivitetit t€ saj :
“‘,'Zhvillimi i aktiviteteve inxhinierike ne detaje si me poshte:

1. Importimi, eksportimi, prodhimi, instalimi, tregetimi, i impianteve kimike,
plastike, farmacuetike, ushqgimore, te ujit te pijshem te cfaredoiloji dhe ujrave te
zeza dhe te impjanteve te perpunimit dhe te pastrimit te ujrave te embla,
(ligeneve), te kripura (lumenjve.deteve, puseve), ujerave termale.

2. Prodhim, furnizim, tregetim, instalim, mirembajtje, sherbim te impianteve kimike,
te produkteve te siperpermendura.

3. Prodhim, importim, eksportim, furnizim, tregetim, instalim, te paisjeve hidraulike
te paisjeve hidrosanitare te te gjitha llojeve.

4. Hartim dhe zbatim projektesh, urbane, interurbane dhe rurale per uje te pijshem,
yjra te zeza, si dhe te impjanteve dhe te paisjeve te lartepermendura.

5. Perpunim materialesh plastike, nga mbetjet industriale dhe ushgimore.

6. Importim , eksportim dhe prodhim { lendeve te para si dhe produkteve te gateshme
te industrise kimike, farmacuetike, ushgimore, agroindustriale, blegtorale etj.

7. Prodhim, moniim, shperndarje, tregetim 1 energjise elektrike dhe llojeve te tjera te
energjise alternative, mirembajtjen e tyre dhe riparime sherbimi.

8. Asistence dhe konsulence teknike dhe inxhinierike ne fushat e veprimtarise se
permendura me lart.

9. Ndertime hidroteknike, ndertime diga, galeri, ujitje toke, impiante vadites,
ndertime gazesjeliesa, vajesjellesa te ketij karakteri.

10.Vepra te vecanta dhe punime speciale, sillosa , kullo, kulla uji, themele te
vecanta, izolim themeli nga ujrat, puse hidrogjeologjike.

11.0Organizim kursesh trainimi akademike individuale ose per llogari te instituctioneve
ose personave juridike publike, shteterore ose private , panairesh lokale, kombetare
dhe nderkombetare te produkteve dhe paisjeve te lartepermendura.

12. Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash dhe pasagjeresh me anije.
13.Agjenci detare spedicionere anijesh dhe udhetaresh.

14.Ndertim impiantesh dhe venie ne shfrytezim te tyre per prodhimin,punimin dhe
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tregtimin e inerteve.

15.Ndertime civile dhe industriale ,cimentime ne armatura,kanalizime te ujrave te
N zeza kanalizime dhe tuba per kalim korrenti ,ura dhe rruge, pune hekurudhore e
detare sistemime toke(dheu) dhe skavime,pune hidranlike,punime montimi
makinash e tubash dhe vepra ndertimi ,tregetim materialesh cfaredo,prodhim
materialesh bituminoze, inerte per ndertim ne pergjithesi dhe tregetim te tyre.

e 16.Autotransporte mallrash per llogari te te treteve,punime mekanike,bujgesore per
Hogari te te treteve.

17.Shogeria do te beje te gjitha operacionet tregtare ,financiare per pasuri te luajtshme
dhe te paluajtshme te nevojshme dhe ge sherbejne per shtimin e objektit social qe lidhen
me veprimtarine e shogerise.

Neni 5
Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne te gjithe territorin shqiptar dhe mund

te hape dege, agjensi, filiale e zyra ne te gjithe territorin e Republikes se
| Shqiperise ashtu dhe jashte shtetit.

Neni 6
Kapitali themeltar

-Kapitali fillestar i shogerise €sht& 100.000 (njeqind mije)leke.

-Pergjegjesia e ortakut te vetem eshte e limtuar deri ne kufirin e vieres se
kapitalit themeltar.

-Kapitali mund te krijohet nga oferta ne para apo ne te mira materiale.

*

Neni 7
Ndryshimi i Kapitalit,doreheqja apo perjashtimi

Vendimi per zmadhimin e kapitalit shoqeror merret nga ortaku i vetem ge
pastaj autorizon administratorin per aplikimin e tij dhe mund te kryhet pasi te
jete dhene gjithe shuma e vendosur ne kapitalin shogeror.

Per rritjen e kapitalit shoqeror, ortaku 1 vetem ka te drejte te marre 100% te
kuotave pra, ne proporcion me shumen e parave ge ka kjo shogeri.

B
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Ne rast mosmarreveshje ndermjet ortakut te vetem dhe personave ‘e trete,
kompetente per zgjidhjen e konfliktit eshte Gjykata e Shkalles se Pare, Tirane.

¢ rastin kur kuotat nuk blehen nga askush, kryhet akii i zvogelimit te kapitalit
Shogeror .

Z
3('( / Neni 8

Te mirat dhe financimet qe ofron ortaku 1 vetem:
- Ortaku i vetem mund te financoje ne shogeri per te gjitha nevojat qe
shfagen per realizimin e objektivave te saj.
- Financimi i ortakut te vetem duhet te behet ne baze te te gjitha megullave
dhe normave bankare ne fuqi.

Neni 9

Kuotat

Kuotat jane nominative dhe 1 japin te drejte ortakut te vetem qe 1 posedon
ne vleren 100% ge ato kane .

Keto kuota per vete faktin qe posedohen nga nje person duhet te
prezantohen nga nje person i vetem .

NENI 10
Transferimi i kuotave.

Ne rast se ortaku i vetem 1 shogerise vendos te transferoje kuotat
pra,shoqerine si pronar i vetem i 100% te kuotave mund ta refuzoje kete
transferim kur pala e interesuar nuk ofron garancite e nevojshme.

Neni 11 7

Posedimi i kuotave mund te jene te mira qe mund ti sekuestrohen ortakut
te vetem nga nje pale e trete ne rastin e ekzekutimit te nje vendimi Gjykate.

Neni 12

Shogéria administrohet népérmjet organeve té saj q€ jané:

- Ortaku 1 vetem; %



- Administratori ;

- Fksperté kontabél t€ autorizuar n€ rastet e parashikuara n€ nenin 65 t€

Ligjit Nr.7638.
Funksionet e modalitet ¢ formimit té tyre pércaktohen né siatutin e

shoggrisé.

L]
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Neni 13

Shoqéria administrohet nga administratori me t& drejté firme e pérfagesimi
té& shoqérise. Administrator emérohet Z.Redjan Krali.

Neni 14
Viti i paré ushtrimor mbyllet mé 31 dhjetor 2005.
Ne fund te cdo viti behet bilanci sipas ligjeve ne fuqi.

Bilanci aprovohet nga Ortaku i vetem dhe depozitohet ne rregjistrin e
shogerise.

Neni 15

Aktet e shogérisé redaktohen ne gjuhén shgipe ne tre kopje dhe
nenshkruhen nga ortaku i vetem Redjan Krali.

Ortaku Themelues i Shogerise “Kralt 17 Shpk

Administrator: Redjan Krali



STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ KRALI 17 Shpk

KAPITULLI X
Emértimi - Selia - Jetégjatésia

Neni 1 - Themelimi

Eshté krijuar njé shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar e quajtur “" KRALI 1 ” Shpk
mbi bazé&n e aktit t& themelimit.

Neni 2 - Selia

Shogéria e ka seling ligjore né Kavaje (Shqipéri), n€ Lagjen nr:5, " Fabrika ¢
Dyshekeve ", dhe e zhvillon aktivitetin e saj n€ t&€ gjithé territorin e Republikés s&
Shqipérisé .

Selia mund te ndryshoje ne cdo moment ne Tirane apo gjetke me nje vendim te
organit drejtues te saj ge ben njoftimin ne organet shteterore perkatese.

Vendimi duhet marre nga ortaku i vetem Z.Redjan Krali ne menyre ge te jete i
vlefshem.

Neni 3 - Selia sekondare

Ortaku i vetem mund t& formojé seli sekondare ose t’i suprimojé ato. ndérsa
organi administrativ mund t& krijoj€ e suprimojé filiale, degé, agjensi dhe zyra
pérfagesimi. 7

Neni 4 - Jetégjatésia

Jetégjatdsia e shoqérisé &shté vendosur nga data e krijimit me nje afat te
pacaktuar, pérvec shfuqizimit ose zgjidhjes s& parakohshme te saj.

Shoqeria mund te mbyllet vetem me vendim te ortakut te vetem me nje
paralajmerim prej 180 ditesh.

KAPITULLI II
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Neni 5-Objekti e qéllimet shogérore
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/ Shoggria do t& keté si objekt t& aktivitetit t& saj :

Zhvillimi i aktiviteteve ne detaje si me poshte:

1. Importimi, eksportimi, prodhimi, instalimi, tregetimi, i impianteve kimike, plastike,
farmacuetike, ushgimore, te ujit te pijshem te cfaredolloji dhe ujrave te zeza dhe te
impjanteve te perpunimit dhe te pastrimit te ujrave te embla, (ligeneve), te kripura

(lumenjve,deteve, puseve), ujerave termaie.

2. Prodhim, furnizim, tregetim, instalim, mirembajtje, sherbim te impianteve kimike, te
produkteve te siperpermendura.

3. Prodhim, importim, eksportim, furnizim, tregetim, instalim, te paisjeve hidraulike te
paisjeve hidrosanitare te te gjitha llojeve.

4. Hartim dhe zbatim projektesh, urbane, interurbane dhe rurale per uje te pijshem, ujra te
zeza, si dhe te impjanteve dhe te paisjeve te lartepermendura.

5. Perpunim materialesh plastike, nga mbetjet industriale dhe ushqimore.

6. Importim , eksportim dhe prodhim i lendeve te para si dhe produkteve te gateshme te
industrise kimike, farmacuetike, ushqgimore, agroindustriale, blegtorale etj.

7. Prodhim, montim, shperndarje, tregetim i energjise elektrike dhe lojeve te tjera te
energjise alternative, mirembajtjen e tyre dhe riparime sherbimi.

8. Asistence dhe konsulence teknike dhe inxhinierike ne fushat e veprimtarise se permendura

me lart.
*

9. Ndertime hidroteknike, ndertime diga, galeri, ujitie toke, impiante vadites,
ndertime gazesjellesa, vajesjellesa te ketij karakteri.

10. Vepra te vecanta dhe punime speciale, sillosa , kullo, kulla uji, themele te
vecanta, izolim themeli nga ujrat, puse hidrogjeologjike.

11, Organizim kursesh trainimi akademike individuale ose per llogari te institucioneve 0s~
personave juridike publike, shteterore ose private , panairesh lokale, kombetare dhe
nderkombetare te produkteve dhe paisjeve te lartepermendura.
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12. Transport kombetare dhe nderkombetare detar mallrash dhe pasagjeresh me anije.
13. Agjenci detare spedicionere anijesh dhe udhetaresh.

14. Ndertim impjantesh dhe venie ne shfrytezim te tyre per prodhimin,punimin dhe tregetimin

e inerteve,

15.Ndertime civile dhe industriale,cimentime ne armaturakanalizime te ujrave te
zeza kanalizime dhe tuba per kalim korrenti,ura dhe rrugepune hekurudhore e
detare,sistemime toke (dheu)} dhe skavime,pune hidraulike,punime montimi makinash e tubash
dhe vepra ndertimi,tregtim materialesh cfaredo,prodhim materialesh bituminoze,inerte per

ndertim ne pergjithesi dhe tregtim te tyre.

16.Autotransporte mallrash per llogari te te treteve,punime mekanike,bujgesore per llogari te te
treteve.

17. Shogeria do te beje te gjitha operacionet tregtare,financiare per pasuri te luajtshme dhe te
paluajtshme te nevojshme dhe ge sherbejne per shtimin e objektit social ge lidhen me

veprimtarine ¢ shogerise.
18. Prodhir artikujsh ushgimor dhe industrial.

19. Prodhim te veshjeve,konfeksioneve,materialeve ndihmese per prodhimin ¢ automjeteve
(imbatiture),dyshekeve dhe krevateve.

Neni 5

KAPITULLI IIT
Kapitali shogéror-Kuotat

Neni 6-Kapitali shogéror *

Kapitali shoggror fillestar &sht& 100.000(njeqind mije)leké.
Pergjegjesia e ortakut te vetem eshte e kufizuar deri ne kufirin e vleres se

kapitalit themeltar.

Kapitali mund te krijohet nga oferta ne para apo ne te mira materiale.




W B

Neni 7- Ndryshimi i kapitalit, doreheqje apo perjashtimi.

Vendimi per zmadhimin e kapitalit te shogerise merret nga ortaku i vetem ge
pastaj autorizon administratorin ( nese nuk eshte vete administrator) per aplikimin e tij
dhe mund te kryhet pasi te jete dhene gjithe shuma e vendosur ne kapitalin shogeror.

Per rritjen e Kapitalit shogeror, ortaku i vetem ka te drejte te marre 100% te
kuotave ne proporcion me shumen kapitalit qe zoteron kjo shogeri.

Ne rast mosmarreveshje te ortakut te vetem me personat € trete, kompetente per
zgjidhjen e konfliktit eshte Gjykata e Shkalles se Pare, Tirane.

Ne rastin kur kuotat nuk blehen nga askush, kryhet akti i zvogelimit te kapitalit
shogeror.

Neni 8
Te mirat dhe firancimet ge ofrojne ortaket:

- Ortaku i vetem mund te financoje ne shogeri per te gjitha nevojat ge shfaqen per
realizimin e objektivave te saj.

- Financimi i ortakut te vetem duhet te behet ne baze te te gjitha rregullave dhe
normave bankare ne fuqi.

Neni 9
Kuotat

Kuotat jane nominative dhe i japin te drejte ortakut te vetem ge i posedon ne vieren
100% qe ato kane.

Keto kuota per vete faktin qe posedohen nga nje person i vetem duhet te prezantohen

nga nje person i vetem. »

Neni 10
Transferimi i kuotave,
Ne rast ortaku i vetem i shoqerise vendos te transferoje kuotat e tij,pra shoqerine si
pronar i vetem i 100% te kuotave ai mund ta refuzoje kete transferim kur pala e

interesuar nuk ofron garancite e nevojshme.

Neni 11
Kushtezimet mbi kuotat )
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Posedimi i kuotave mund te jene te mira q¢ mund ti sekuestrohen ortakut te vetem
nga nje pale e trete ne rast vendimi te Gjykates.
o Kuotat nuk mund te jepen borxh apo te perdoren per tjeter gje pa aprovimin e
’y ortakut te vetem.
. \ Ortaku i vetem duhet te shenoje ne nje regjister te gjitha veprimet ge behen me
L & --f:ikuotat.

- 4
L3

N

BN
1.~ KAPITULLI IV

Ortaku i YVetem

Neni 12-Fugqité ¢ Ortakut te Vetem

Ortaku i vetem pérfageson vendimet ¢ tij si i vetmi ortak 1 kesaj shoqerie me

pergjegjesi te kufizuar, t& marra n& pérputhje me ligjin dhe keété statut.

Neni 13-Administrimi

Shogéria administrohet nga Administratori i vetemn, me 1€ drejté firme e
pérfagesimi t& shogérisé. Pér shitjen e pasurive q& pérb&jné kapitalin shog€ror apo hyjné
‘ né aktivin e shoqérisé, duhet firma ¢ administratorit te vetem.

Neni 14-Delegimi i fugive (kompetencave)

Administratori mund ¢t delegojé atributet e tij, duke pércaktuar caqet e delegimit:
- njé Drejtori t& Pérgjithsh&m ose komercial.

Neni 15-Kompetencat ¢ Organit Administrativ

Administratorit te shogerise,pra ortakut i¢ vetem i takojné keto kompetenca:

- fuqité (t& drejtat) pér administrimin e aktivitetit t& shoqgrisé dhe pér p€rmbushjen
mé s& miri t& objektit shogéror; i

- mbikqyrien e kontrollin e aktivitetit e t& pasuris€ s& shogérisé, me 1€ drejtén ¢
kryetjes sé t& gjitha operacioneve dhe akteve g€ ¢mohen t€ nevojshme per
pérmbushjen e objektit shogéror,duke pérjashtuar vetgm ato g€ ligji e statuti nuk
lejojne;

- te pérfagesojé shoqéring para t& iretéve duke respektuar objektin ¢ veprimtarise se
shoqgerise, autoriteteve gjyqsore, administrative ¢ noteriaie;

- fuqité pér organizimin e shogérisé me t& drejtén e krijimit e rregullimit € zyrave &
ndryshme (pérfshiré Drejtord, teknikét e népunésit), duke pércakiuar funksionet € t&
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drejtat, krijuar ¢ suprimuar organe konsultative.
Miratimi i liogarive,nese eshte e nevojshme pas raportit t¢ eksperteve kontabel te

autorizuar,brenda 6-muajve nga mbyllja ¢ vitit financiar.
Ortaku i vetem si administrator i shogerise mund ti delegoje kompetencat e tij.
3!, 8| Vendimet ¢ tij evidencohen ne rregjister.

S« / Neni 16-Pérfaqsimi i shogérisé

Pérfaqsimi i shoqéris€ i pérket né€ vijé t€ pérgjithshme e pa kufizime,
Administratorit te vetem.

Pérfagsimi i shoqérisé i pérket gjithashtu:

-pérfagsuesve t€ posagém, g€ mund t& emé&rohen pér akte apo kategori aktesh t€
vecanta, nga té gjithé subjektet e treguar né kété nen, secili brenda & drejtave t& tij.

KAPITULLI V
Kontrolli i shogérisé
Neni 17-Ekspertét kontabél t€ autorizuar

Ortaku i vetem eméron né rastet e parashikuara nga neni 65 i Ligjit 7638 nj& apo
disa ekspert€ kontab&l t& autorizuar.

Shpérblimi i tyre pércaktohet nga ortaku i vetem né aktin ¢ emérimit.

KAPITULLI V1
Bilanci

Neni 18 - Viti ushtrimor
Viti ushtrimor mbyllet m& 31 dhjetor t& ¢do viti. »
Neni 19 - Bilanci

N§ fund t& ¢do viti organi administrativ merr masa n€ pérputhje me urdhérimet e
figjit, pér kryerjen e bilancit t& shoq&rise.

Neni 20 - Fitimet
Fitimi neto i bilancit ndahet st vijon:

-H ~
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a) 5%(pesé pérqind) destinohet pér rezervén ligjore deri sa ajo mos 1€ ket€ arritur
njé & dhjetén e kapitalit shoqéror, si dhe kur rezerva ka zbritur nén két€ shumé, deri né
riplotésimin e saj;

b) pjesa e mbetur do ti perkase ortakut te vetem te kesaj shogerie.

L KAPITULLI VI¥
i Dispozita té pérgjithshme
W% 2
.I “(.-;

o T . e . e .
“(\ Neni 29 Zgjidhja e likuidimi
e

Aktiviteti pushon dhe shoqéna zgjidhet, kur:
- pérfundon afati 1 koh&zgjatjes s& vendosur;
- pamundésia pér t& mbuluar humbjet ¢ shogérisé nga ana e ortakut te vetem, né
pérputhje me 100% te kuotave ge ai posedon.
- né ¢do rast me vendim t& ortakut te vetem g€ do t€ emérojé nj€ ose mé shumé
likuidatoré duke fiksuar t& drejtat e shp&rblimin.

Neni 30 - Klauzola e zgjidhjes s&é mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje q& mund t& lind€ rreth vlefshméris€, interpretimit dhe
ekzekutimit 1€ késaj kontrate, do ti besohet vendimit t€ Gjykatés s€ vendit ku shoqéria
ushtron aktivitetin n& p&rputhje me legjislacionin né€ fuqi.

Neni 31- Referim

Pér gjithcka sa nuk &shté parashikuar zbatohen normat e Kodit Civil dhe ligjet ¢
tjera t& fushés pérkatése.

ORTAKU I VETEM

REDJAN KRALI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. 6§ Rep

VERTETIM

Sot, me daten, 10.02.2005 , ne Dhomen e Noterise Tirane, para meje noteres Luljeta
Kongoli, u paragit personalisht :

REDJAN KRALI |, I biri I Gjergjit lindur me 28/08/1983 ne Kavaje , banues ne
Tirane rr. Mihal Grameno , me pasaporte Z0591934 madhore dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar, te cilit Une noterja u vertetoj neshkrimin sipas ligiit ne

statutin te redaktuar jashte kesa) zyre .

NOTERE

LULJETA K@NGOLI
PULLE TAKSE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. {¢§ Rep

VERTETIM
Sot, me daten, 10.02.2005 , ne Dhomen e Noterise Tirane, para meje noteres Luljeta

Kongoli, u paraqit personalisht :

REDJAN KRALI 1 biri I Gjergjit lindur me 28/08/1983 ne Kavaje ., banues ne
Tirane rr. Mihal Grameno , me pasaporte 70591934 madhore dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar, te cilit Une noterja u vertetoj neshkrimin sipas ligjit ne aktine
themelimit te redaktuar jashte kesaj zyre .

NOTERE
LULJETA KONG!

PULLE TAKSE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
S DHOMA E AVOKATISE
N f! TIRANE

BaE T STUDIO LIGJORE » HYSI & NDOJA #
* AdresaiRr. e Kavajes Godina e Wolkswagen Classic, Kati i 1l te Zyra, Nr. 129 , Tirane. Cel. 0692076068, 0892008104

-

KERKESE

KERKUES: Redjan Krali, i biri i Gjergjit dhe i Lumturies , i
datelindjes:28.08.1983, lindur ne Kavaje dhe banues ne Tirane,
Rruga “Mihal Grameno”, Pallati nr:6.

OBJEKTI : Regjistrimin si person juridik te Shoqerise “KRALI 1” Sh.p.k

BAZA LIGJORE : Ligji 7667 date:28.01.1993 “Per regjistrin tregetar” dhe
Ligji nr:7638 date:19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare™.

PERPARA
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

I nderuar Z.Gjyqtar !

Une Redjan Krali, me cilesine e ortakut te vetem te Shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “KRALI 1” Sh.p.k, ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi, kam krijuar kete shoqeri te lartepermendur me Aktin e
themelimit duke percaktuar:

I. Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100 000 (njegind mije) leke.
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2. Selia e shoqerise eshte ne Lagjen nr 5, Prane Fabrikes se
Dyshekeve, Kavaje, Shqiperi.

3. Kohezgjatja e shogerise eshte pa kufi.

4. Administrator 1 shogerise eshte Z.Redjan Krali.

i)
Sk 3} 5.8hoqéria do t& keté si objekt t& aktivitetit t& saj :
> £

¢

@Villimi 1 aktiviteteve ne detaje si me poshte:

1.

Importimi, eksportimi, prodhimi, instalimi, tregetimi, i impianteve kimike,
plastike, farmacuetike, ushgimore, te ujit te pijshem te cfaredolloji dhe ujrave
te zeza dhe te impjanteve te perpunimit dhe te pastrimit te ujrave te embla,
(ligeneve), te kripura (lumenjve,deteve, puseve), ujerave termale.

. Prodhim, furnizim, tregetim, instalim, mirembajtje, sherbim te impianteve

kimike, te produkteve te siperpermendura.

. Prodhim, importim, eksportim, furnizim, tregetim, instalim, te paisjeve

hidraulike te paisjeve hidrosanitare te te gjitha llojeve.

Hartim dhe zbatim projektesh, urbane, interurbane dhe rurale per uje te
pijshem, ujra te zeza, si dhe te impjanteve dhe te paisjeve te lartepermendura.

Perpunim materialesh plastike, nga mbetjet industriale dhe ushgimore.

Importim , eksportim dhe prodhim i lendeve te para st dhe produkteve te
gateshme te industrise kimike, farmacuetike, ushqimore, agroindustriale,
blegtorale etj.

Prodhim, montim, shperndarje, tregetim i energjise elektrike dhe llojeve te tjera
te energjise alternative, mirembajtjen e tyre dhe riparhﬁe sherbimi.

Asistence dhe konsulence teknike dhe inxhinierike ne fushat e veprimtarise se
permendura me lart.

Ndertime hidroteknike, ndertime diga, galeri, ujitje toke, impiante
vadites, ndertime gazesjellesa, vajesjellesa te ketij karakteri.
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10.Vepra te vecanta dhe punime speciale, sillosa , kullo, kulla wuji,
themele te vecanta, izolim themeli nga ujrat, puse hidrogjeologjike.

|

| 11.0rganizim kursesh trainimi akademike individuale ose per llogari te
i institucioneve ose personave juridike publike, shteterore ose private , panairesh
|

~ Jokale, kombetare dhe nderkombetare te produkteve dhe paisjeve fte
:s;"'%% lartepermendura.
Ly 4
RS .
N L‘/ 12. Transport kombetar dhe nderkombetar detar mallrash dhe pasagjeresh me

| e
v antie.
vﬁ/ !

13.Agjenci detare spedicionere anijesh dhe udhetaresh.

| 14.Ndertim impiantesh dhe venie ne shfrytezim te tyre per prodhimin,punimin dhe
tregtimin e inerteve. "

15.Ndertime civile dhe industriale,cimentime ne armaturakanalizime te ujrave
te zeza kanalizime dhe tuba per kalim korrenti,ura dhe rruge,pune hekurudhore
e detare,sistemime toke (dheu) e skavime,pune hidraulike,punime montimi
makinash e tubash dhe vepra ndertimi,tregtim materialesh cfaredo,prodhim
| materialesh bituminoze,inerte per tregtim ne pergjithesi dhe tregtim te tyre.

16.Autotransporte mallrash per llogari te te treteve,punime mekanike,bujgesore
per llogari te te treteve.

17.Shogeria do te beje te gjitha operacionet tregtare financiare per pasuri te
luajtshme dhe te paluajtshme te nevojshme dhe ge sherbejne per shtimin e objektit
social qe lidhen me veprimtarine e shoqertse.

18.Prodhim artikujsh ushqimor dhe industrial.

19.Prodhim te veshjevekonfeksioneve,materialeve ndihmese per prodhimin e
automjeteve (imbatiture),dyshekeve dhe krevateve.

Nisur nga sa me siper bazuar ne Ligjin nr: 7667 date: 28.01.1993 dhe

Ligjin nr:7638, date:19.11.1992,
%/




KERKOJ:

1.Regjistrimin si person juridik ne formen e Shoqerise me pergjegjesi te
kufizuar te “KRALI 1” Sh.p.k.

2.Kerkesa depozitohet prane sekretarise se Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Tirane me : 10, 02, 2005.

KERKUES

REDJAN KRALI

i



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. 443 Rep

VERTETIM
Sot, me daten, 10.02.2005 , ne Dhomen e Noterise Tirane, para meje noteres Luljeta
Kongoli, u paragit personalisht :

REDJAN KRALI , I biri I Gjergjit lindur me 28/08/1983 ne Kavaje , banues ne
Tirane rr. Mihal Grameno , me pasaporte Z0591934 madhore dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar, te cilit Une noterja u verteto) neshkrimin sipas ligjit ne
kerkesen e redaktuar jashte kesaj zyre .

NOTE
LULJETA KONGOLI

PULLE TAKSE
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“ “?kchreea RueKavalea Godina & Wolkswagen Classic, Kati i If te Zyra, Nr. 129, Tirane. Cel. 0692076069, 0692088104

KERKUES: Redﬂ(rah 1 biri i Gjergj;
datel1nd_|es 28.08.1983 4Lk Tirane,

%  DBJEKTI : Regjistrimin i
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/ | PERPARA d)
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
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. aderuar Z.Gjyqtar !

Une RedpKrali, me cilesine e ortakut te vetem te Shoqerise me
rgjegjesi te kufizuar “KRALI 17 Sh.p.k, ne perputhje me legjislacionin
.qiptar ne fuqi, kam krijuar kete shogeri te lartepermendur me Aktin e

¢ emelimit duke percaktuar:

REgE. k] ll(‘)us |

00LE N’T I. Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100 000 (njeqind mije) leke.
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2. Selia e shogerise eshte ne Lagjen nr 5, Prane Fabrikes se
Dyshekeve, Kavaje, Shqgiperi.

3. Kohezgjatja e shoqgerise eshte pa kufi.

4. Administrator i shogerise eshte Z.RedjmKrali.

5.Shogéria do té keté si objekt t& aktivitetit t€ saj :

Zhvillimi i aktiviteteve ne detaje si me poshte:

1.

Importimi, eksportimi, prodhimi, instalimi, tregetimi, i impianteve kimike,
plastike, farmacuetike, ushqimore, te ujit te pijshem te cfaredolloji dhe ujrave
te zeza dhe te impjanteve te perpunimit dhe te pastrimit te ujrave te embla,
(ligeneve), te kripura (lumenjve,deteve, puseve), ujerave termale.

Prodhim, furnizim, tregetim, instalim, mirembajtje, sherbim te impianteve
kimike, te produkteve te siperpermendura.

Prodhim, importim, eksportim, furmizim, tregetim, instalim, te paisjeve
hidraulike te paisjeve hidrosanitare te te gjitha llojeve.

Hartim dhe zbatim projektesh, urbane, interurbane dhe rurale per uje te
pijshem, ujra te zeza, si dhe te impjanteve dhe te paisjeve te lartepermendura.

Perpunim materialesh plastike, nga mbetjet industriale dhe ushgimore.

. Importim , eksportim dhe prodhim i lendeve te para si dhe produkteve te

gateshme te industrise kimike, farmacuetike, ushgimore, agroindustriale,
blegtorale etj.

Prodhim, montim, shperndarje, tregetim i energjise elektrike dhe llojeve te tjera
te energjise alternative, mirembajtjen e tyre dhe riparime sherbimi.

Asistence dhe konsulence teknike dhe inxhinierike ne fushat e veprimtarise se
permendura me lart.

Ndertime hidroteknike, ndertime diga, galeri, ujitje toke, impiante
vadites, ndertime gazesjellesa, vajesjellesa te ketij karakteri.



10.Vepra te vecanta dhe punime speciale, sillosa , kullo, kulla uji,
themele te vecanta, izolim themeli nga ujrat, puse hidrogjeologjike.

11.0rganizim kursesh trainimi akademike individuale ose per llogari te
institucioneve ose personave juridike publike, shteterore ose private , panairesh
lokale, kombetare dhe nderkombetare te produkteve dhe paisjeve te
lartepermendura.

N 12. Transport kombetar dhe nderkombetar detar mallrash dhe pasagjeresh me
I anije.
|
|
| 13.Agjenci spedicionere antjesh dhe udhetaresh.
|
|
|

14.Ndertim impiantesh dhe venie ne shfrytezim te tyre per prodhimin,punimin dhe
tregtimin e inerteve.

15.Ndertime civile dhe industriale,cimentime ne armatura,kanalizime te ujrave
te zeza kanalizime dhe tuba per kalim korrenti,ura dhe rruge,pune hekurudhore
e detare,sistemime toke (dheu) e skavime,pune hidraulike,punime montimi
makinash e tubash dhe vepra ndertimi,tregtim materialesh cfaredo,prodhim
materialesh bituminoze,inerte per tregtim ne pergjithesi dhe tregtim te tyre.

|
|

|

|

|

| - - - .

| 16.Autotransporte mallrash per llogari te te treteve,punime mekanike,bujgesore
| per llogart te te treteve.
|
|
|
|
|
|
|
|

17.Shoqeria do te beje te gjitha operacionet tregtare financiare per pasuri te
luajtshme dhe te paluajtshme te nevojshme dhe ge sherbejne per shtimin e objektit
social ge lidhen me veprimtarine e shogerise.

18.Prodhim artikujsh ushgimor dhe industrial.

19.Prodhim te veshjeve konfeksioneve,materialeve ndihmese per prodhimin e
automjeteve (imbatiture),dyshekeve dhe krevateve.

Nisur nga sa me siper bazuar ne Ligjin nr: 7667 date: 28.01.1993 dhe
Ligjin nr:7638, date:19.11.1992,
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KERKOJ:

1.Regjistrimin si person juridik ne formen e Shogerise me pergjegjesi te
kufizuar te “KRALI 1” Sh.p.k.

2.Kerkesa depozitohet prane sekretarise se Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane.

Tirane me : 10, 02, 2005.

KERKUES

REDRKRALI

A



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. {{ 4 3-Rep

VERTETIM
Sot, me daten, 10.02.2005 , ne Dhomen e Noterise Tirane, para meje noteres Luljeta
Kongoli, u paragit personalisht :
REDI KRALI , T biri I Gjergjit dhe Lumturies , lindur me 28.08.1983 ne Kavaje ,

; banues ne Tirane ,rr. Mihal Grameno me pasaporte Z0591934 madhore dhe me zotesi
.:; te plote juridike per te vepruar, te cilit Une noterja [ vertetoj neshkrimin sipas ligjit ne
’ kerkesen redaktuar Jashte kesaj zyre .

NOTERE
LULJETA KONGOLI

[




